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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tcl: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoiethidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortities
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

o AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKI.ARATES SE INTERESAVE

. 28.03.2014

NéE bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té beklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financtare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g¢ nuk éshté e vérteté.

“Periodik/Vietor” I




3 NDRYSHIMET E PASURIVE !
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese € zotéroni 1€ ¢do lloj
pasuric® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publikeé, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasuris€é dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
(Nr. Fletéve)

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit ne.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n€ regjistrat publiké;
c) sendet me vierd (8 veganté mbi 300 000 leke;
) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;,
d) vlerén e likviditeteve. gjendje né cash, ngé llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t& huaj,

Emri. Mbicmri, Nénshkrimi ,r"‘”w,
VALBONA VATA ——F=< |
R |

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né Jotokopje i€ 1.
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Ti ARDIHURAT DHE ANGAZHIME
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

=
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Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe [émijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

T

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e t€ ardhurave fé
krijuara, né leké apo né
valuté {me shifra dhe me
fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Té& ardhurat nga paga si Kryemnspektore e Inspekloratit t&
Késhillit t& Lart& t& Drejtésisé.

143 850 (njéqind e dyzet
¢ tremij€ e tetéqind ¢
pesédhjeté) leké.

1 (njé) flet

Té ardhurat nga paga dhe shpérblimi vjetor si gjvglare
prang Givkatés s& Apelit Shkodér.

1 117 824 (nj& milion e
méqind e
shtatémbé&dhjet mijé c
tetégind e njézete ¢ katér)
leké

| (njé) fetd

1€ ardhurat nga paga si pedagoge e jashime, ¢ [éndés “E
drejté familjare”™ dhe “E drejté tregtare”™ né Universitetin
Jopublik Wisdom (neto).

175 000 (méqind e
shtatédhjeté e pesé mijé)
leke

1 (nj&) fleté

| Té ardhurat nga pjesémarrja
Magjistraturés, né€ trajnimin

si eksperte e Shkollés sé
dhe workshop me temé

187 200 (mégind e
tetédhjetd e shiaté mijé e

Nxjerne llogarie
nga Raiffeisen

| “Dhuna né¢ [amilje”, dyqind) leké Bank 5 (pesg€)
flewd o
Té ardhurat nga pjesémarrja si cksperte e USAID, né | 43 74091 (dyzet e | Nxjerrie llogarie
trajninun me temé “Trajnim i gjvqtaréve pér inspektimin | remijé e shtatégind e | nga Raiffeisen
dhe sistemin e vlerésimit™. dyzet presje néntédhjeté Bank 3 (pesé)
| enE). fleté
|- =2}
ff—‘"
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi Jigipt

F‘ALBOM VATA
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Nese ky format Eshié i pamjafineshém, vazhdoni té platésoni né fotokopfe & tij.

‘Poriodits Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiarc ndaj personave juridiké dhe [iziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qE ekzistojné brenda dhe jashté vendit, &8 mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparzhém deri né 31 Dhjetor t& vitit t¢€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit (¢
deklarimit.

e 1% dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t& pasgyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé

{principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

]
]

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

{me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit

| te mbeiur pa shlyer

deri né 31 dhjetor &
vitit (& deklarimit

| (me shiflra dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues
| (Nr. Fletéve)

ME daté 08072011, kam nénshkruar

kontraté kredie bankare 51
kredimarrése, me Nr.909 Rep:
Nr.262/4 Kol, prané Dhomés sé

Noteréve Tirané, Kredidhénése &shié
Banka

Totali 1 shumés s& kredituar éshig 3
000 000 leké (pest milion lekg). Afati
1 shlyerjes s& kredisé &shié 180 muaj
(njéqind ¢ tetédhyjetd), ¢ shlyhet ¢do
muaj, interes + principal. Me cilésiné e
kredimarrésit, paguaj interes né vlerén
[ 4% shumés sé kredituar éshté 5 Q00
000 leké (pesé milion lekg). Afati 1
shlyerjes s€ kredisé éshig 180 mug)
| {njégind e tetddhjetd), e shlyhet ¢do
muaj, interes + principal. Me cilésing e
kredimarrésit, paguajjinteres né vicrén
[ 4%.

Shuma ¢ shlver gjaté
vitit 2013 éshté
445101.36 leks
(katérgind e dyzet e
pesé& mijé e njégind ¢
mé piké tridhjeté e
gjashté).

4197864.79  leké
(katér milion e
njégind =

néntédhjeté e shtaté
mijé e tetégind ¢

gjashtédhjeté c
katér presjc
shtatédhjeté C
nénté)

Nyjerrje
llogarie
(statcment of
account) nga |

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
t¢ plotésoni né folokopje 1é tif,

“Perlodif Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Alresa: Br Beshic Collaki, Tel: DROD G998, Ty 042 228-314, Echsite gt hidaa.pov.al, E-mail: infoddhidan, pov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetarct ¢ familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) ¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarnimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

B AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

I
NE bazé 18 nenit 971, & ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té

detyrimeve financiare té (& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,
Autorizoj:

Ingpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgnthshém i ILDKP-s&, € t€ verilikojné né € gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit. pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, & ekzistojné né emér dhe pér
llogaring timc.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré (€ ndaré nga prindérit ]

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: |

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

, Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Prriodit eror” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasuri?é dhe burimi i krijimit ¥lera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né
Yo

| (Nr. Fletéve)

Dokumenta I
justifikues |

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké:
c) sendet me vlerd 1€ vecanté mbi 2040 000 leke;
¢) vlerin e aksioneve, t¢ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  nE valuté té huaj;

Nése ky formar Eshié | pamjaftueshém, vazhdon 1é plotésoni né fotokopie ¢ 1.

| Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

L

“Periodit/ Vigtor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angarhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, gé ka krijuar 1 ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor 1€ vitit &

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé st organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
miparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Pérshkrimii té ardhurave

fjalé)

Shuma e té ardhurave lﬁ | Dokiumonia

krijuara, né leké apo ni 'u(:;tiﬁku i

valuté (me shifra dhe me Jus 5
(Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCI
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE

ARE )
DHE FIZIKE

e Detyrimet [inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qt ckzistojné brenda dhe jashté vendit, 18 mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T& dhé&nat pér cmra personash ndaj 1& ciléve keni delyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajlur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

ankare shumén e kredisé

| Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té

| vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

te mbetur pa shlyer

deri né 31 dhjetor té
vitit t& deklarimit

| (me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit T
| Dokumenta

justifikues
(Nr. Fletéve)

Nése ky format Eshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.

“Periodik Tietar”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Deklarimi i interesave private nga ryrtari

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastel kur zyrtari ka patur ndérprerje pér m€ pak se njé vit nga funksioni | mépgrshém. :

»  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé€ tij (bashkiéshortit'es dhe fémijéve né moshé madhore).
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 18 vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese. NE gdo rast duhet q& 12 dhénat

. Q€ pérmbajng kééto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése & deklaratés.

= Formular i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private té personave té lidhur,

= Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti,

Dekdarimi i interesave private nga personi i lidhor me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit t€ lidhur”duhet té plotésohet nga pjesétaré t& familjes
{bashkiéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim ngé bazé 1€ nenit nenit 21
dhe 22 €6 ligjit nr.2049, daté 10.04,2003, pér pasurité g disponainé vegmas,

= Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e
Larig, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11,

= N ¢do rast, subjekti &shté 1 detyroar 18 plolésoyé fagen e part 1€ deklaratés. ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulart 1 plotg do té plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té
regjisiruar vecmas.

* BSanksionet: :

* (do shkelje e detyrimeve té péreaktuara né ligj. pérbén kundérvajtjc administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 19 18 ligjit ne. 9049, datd 10.04. 2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100000 Teke,

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/ €
Fodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi,

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért dcklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larte.

= Pér informacione 1€ métejshme apo asistencé né plot€simin e deklaratés. kontakioni n€& Inpektoratin ¢ Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyriarét dhe
Publikun®™ né numrat ¢ telefonic 042 231-201, 042 239472, Free 08009909, infothidaa.oov.al |

= T¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet 18 publikohen sipas ligjit.

"Periadil Vietor " i2






